R E Q U E R I M E N T O  Nº.  034
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a árvore localizada na Rua Frei Oscar Lorenzi, em frente ao número 50, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” está preocupando os moradores com o iminente risco de queda, sendo que a situação se agrava em dias de chuva e ventos fortes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar vistoria técnica na árvore localizada na Rua Frei Oscar Lorenzi, em frente ao número 50, no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” (Cohab II), a fim de analisar se a mesma corre risco de queda.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 11 de fevereiro de 2019.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB
JCD/aco